
 
 1

 

 
 
 
 
 
 
                                                                S m l o u v a 
 
 
o úpravě vzájemných vztahů při řešení Veřejné zakázky TB04SUJB001  
 
"Optimalizace radiační ochrany při lékařském ozáření dětských pacientů a bezpečnost 
radioterapie fotonovými a protonovými svazky v České republice" 

 
 
 
 
 
 

Smluvní strany: 
 

Název organizace: Státní ústav radiační ochrany, v.v.i.      
Sídlo organizace:    Bartoškova 28, 140 00 Praha 4   
IČO: 86 65 20 52 
Statutární zástupce: RNDr. Zdeněk Rozlívka  
Kontaktní osoba (zmocněnec pro věcná jednání):  
Kontaktní údaje:  tel.:  
/dále jen SÚRO/ 

 
a 
 
Název organizace:  Fakutní nemocnice Hradec Králové 
Sídlo organizace: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové     
IČO: 00179906   DIČ: CZ00179906 
Statutární zástupce: prof.MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 
Kontaktní osoba (zmocněnec pro věcná jednání):  
Kontaktní údaje:  
/dále jen FN Hradec Králové/



 
 2

P r e a m b u l e 
 
Strany uzavírají ve smyslu zákona č.130/2002 Sb.,(zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací) a podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků tuto Smlouvu.  
 
 

Článek 1 
Předmět a účel  smlouvy 

 
1.1. Předmětem smlouvy je zajištění spolupráce FN Hradec Králové  na řešení Veřejné 
zakázky TB04SUJB001 "Optimalizace radiační ochrany při lékařském ozáření dětských 
pacientů a bezpečnost radioterapie fotonovými a protonovými svazky v České republice" 
 

1.2. FN Hradec Králové se bude podílet na řešení úkolu v těchto bodech: 

FN Hradec Králové umožní a zajistí   

- sběr dat potřebných ke stanovení diagnostických referenčních úrovní dětských 
pacientů při rentgenových vyšetřeních a intervenčních výkonech – jedná se 
zejména o následující údaje o pacientovi a ozáření: věk a hmotnost pacienta, typ 
výkonu dle České radiologické klasifikace, kód příslušné diagnózy dle 
Mezinárodní klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů (MKN-10) 
a technické parametry ozáření umožňující stanovit dávku pacienta 

- úpravu dat pro zajištění jejich anonymity (odstranění informací umožňujících 
identifikaci pacienta – jméno a rodné číslo),  

- spolupráci radiologických asistentů, lékařů a radiologických fyziků při 
dozimetrických měřeních a odborné konzultace.  

 

1.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2016 

 
 

Článek 2 
Vymezení vzájemných vztahů 

 
2.1. Smluvní strany budou při řešení projektu brát zřetel na problematiku řešenou druhou 

stranou zejména tak, aby druhé straně nevznikly řešením  projektu zbytečné náklady 
nebo výdaje, nebo aby u druhé strany nedošlo ke zbytečnému zvýšení časové 
náročnosti. 

2.2. Smluvní strany jsou povinny do 10 pracovních dnů vyhovět požadavku druhé strany 
na mimořádnou pracovní schůzku. 

2.3. Smluvní strana je povinna bezodkladně informovat druhou smluvní stranu o změnách, 
které by ve svém důsledku mohly vést k zmaření požadovaného řešení projektu druhé 
strany. 

 

 
 



 
 3

Článek 3 
Platební podmínky a fakturace 

 
3.1. SÚRO, v.v.i. poskytne FN Hradec Králové na celé období řešení veřejné zakázky   

dotaci 250 000 Kč (slovy dvěstěpadesáttisíc korun českých). 

3.2. Dotace bude FN Hradec Králové poskytnuta jednorázově převedením na účet číslo 
2651552/0800  do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 

 
 

Článek 4 
Smluvní pokuty 

 
4.1. Bude-li jedna strana vlastním zaviněním v prodlení s plněním věcného nebo 

finančního závazku, je povinna uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

4.2. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, 
povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby 
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.3. V případě, že FN Hradec Králové nesplní věcné závazky dle bodu 1.2. této Smlouvy, 
je SÚRO oprávněno požadovat vrácení až 100 % již vyplacených finančních 
prostředků nebo financování zastavit. 

 
 

Článek 5 
Závěrečná  ustanovení 

 
5.1.  Spory, které vzniknou mezi smluvními stranami ohledně této smlouvy, budou řešeny 

přednostně vzájemnou dohodou. 

5.2.  Smluvní strany se zavazují v souvislosti s plněním této smlouvy zajistit ochranu práv 
na obchodní tajemství. 

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech číslovaných stejnopisech na 3 stranách, z 
nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

5.4. Tato smlouva je platná dnem podpisu a může být měněna pouze formou písemných 
dodatků. 

 
 
V Praze dne: 27.10.2016                                           V Praze dne: 7.11.2016 
 
Za SÚRO:                                                                  Za FN Hradec Králové :  
 
 
 
---------------------                                                       ---------------------------------- 
RNDr. Zdeněk Rozlívka                                  prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc.,dr.h.c.                                
Ředitel SÚRO                                                       ředitel FN Hradec Králové                                                   


